
21-11-2023
• Sarajevo,

Broj: n- A,-3-'tZofo 
t{fgj'@j'@afj'

@@'@Ji'd]@
@t?/1/Wlff~ff?&Fdl

---SARAJEVO _ 
Na osnovu đana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), člana 48. Statuta KCUS-a (SI.novine
FBiH br. 73/13), člana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu (broj 65-04-2-4654-1 od
01.02.2023.godine) na prijedlog Komi~je za javnu nabavku IZVještaj br. 10-33-4-41751-1 od 20.11.2023. godine, Generalnadirektorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za

Radove na sanaciji ravnih krovova za potrebe KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvještaj br. 10--33-4-41751·1 od 20.11.2023. godine, o izboru
najpovoljnijeg ponuđača za .Radove na sanaciji ravnih krovova za-be KCUS-a•, nakon ()roVedenog konkurentskog
zahtjeva sa Obavješwijem o nabavd broj 893-7-3-423-3-597/23 od 02.11.2023.godlne, te Okvirni sporazum u trajanju od
12 (dvanaest) mjeseci dodjeli ponuđaču .EKO-GRADNJA• d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 35.000,00 KM bez PDV-a,
\j. u skladu sa osiguranim/obezbjeđenim finansijsldm sredstvima za ovaj postupak nabavke, a sve prema dostavljenoj
ponudi broj 02.11.23 od 17.11.2023.godine (KCUS broj 10-11-3-41542 od 17.11.2023.godine), odnosno jediničnim cijenama izponude koja čini sastavni dio sporazuma.
Osnovni elementi okvirnog sporazuma :

) Vrijednost okvirnog sporazuma: 35.000,00 KM bez PDV-a+PDV 5.950,00 KM= 40.950,00 KM sa PDV-om;
> Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period do okončanja ugovrenih obaveza;
> Garantni rok za izvedene radove je 36 mjeseci, od dana kada nadzorni organ primi izvedene radove po pojedinačnomugovoru;

> Plaćanje će se vršiti u roku 60 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture;
II

Izabrani ponuđač "EKO·GRADNJA" d.o.o. Sarajevo, sa sjedištem u ulici Munira Gavrankapetanovića 106., 71 210 Ilidža,
Sarajevo, nije dostavio dokaze u sklopu svoje ponude kojima se potvrđuje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz člana
45. Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), te je dužan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza tražene tačkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ne starije od 3 mjesecaračunajući od momenta predaje ponude„

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i u skladu sa zakonskim propisima će biti dostavljena ponuđačima učesnicimapostupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

III 

OBRAZLOŽENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 58-11-7-39262 od 04.11.2023. godine, pokrenut je postupak javne
nabavke „Radovi na sanaciji ravnih krovova za potrebe KCUS-a". Procijenjena vrijednost nabavke je 35.000,00 KM bez
uračunatog PDV-a, uz zaključenje okvirnog sporazuma na period trajanja od 12 (dvanaest) mjeseci, a sredstava su planirana
Planom javnih nabavki za 2023.godinu, pod klasifikacijom RADOVI, redni broj 5. (Odluka o usvajanju Plana JN KCUS-a za
2023.godinu, broj:115/23, broj protokola 65-04-2-25147 od 05.07.2023.godine). V 

Uslovi plaćanja predviđeni za postupak nabavke su odgođena plaćanje 60 dana po ispostavljenom racunu (na osnovu akta Sektora
za finansijsko, knjigovodstvene i planske poslove br. 56-11-3-6241 od 10.02.2023.godine).

Klinički centar Univerziteta u Sarajevu je 02.11.2023.godine, objavio Obavještenje o nabavci broj: 893-7-3-423-~~-597/2~ na portalu
· 1· ·· đ V a Radove na sanacIJI ravnih krovovae-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom o izboru naipovo JmJeg ponu aca z "

za potrebe KCUS-a·. . . 1 11

k b k ba bjavljena na portalu e-Nabavke istu Je preuze oObzirom da je tenderska doku~entacija za_ ~ostupa na av e ro ~i-:m ponuda
17

_
11

_
2023

.godine do 09:30 sati na Protokol
(jedanaest) potencijalnih ponuđaca, a do kraJnJeg roka određe~og za p J. "k ' . anju ponuda br 10-33-4-41567 od
KCUS-a je dostavljena 1 (jedna) ponuda što je ev'dennrano Zapisni om o zapnm ·
17.11.2023.godine.
U narednoj tabeli je dat pregled o prispjeloj ponudi.

Red.
KCUS broj, datum i vrijeme Cijena ponude bezbroj Naziv ponuđača Broj i datum ponude

prispjeća ponude PDV-a (KM)ponude

10-11-3-41542 od EKO-GRADNJA" d.o.o. 02/11/23 od 
4.435,501. " 17.11.2023.godine 17.11.2023.godine u 08:38 satiSarajevo



- Otvaranje i Analiza dostavljene ponude
Javno otvaranje ponuda održano je dana 17.11.2023.godine u 10:00 sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat Tehničkog sektora
(C9) Bolnička br.25. uz prisustvo članova komisije, sekretara komisije i referenta protokola (Asima Kumro).
Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao/la niko od predstavnika ponuđača.

Komisija je konstatovala da je ponuda blagovremena, uredno obilježena i ovjerena od strane ponuđača, te je istu prilikom
preuzimanja od strane referenta protokola obilježila rednim brojem 1. Komisija je u prisustvu referenta protokola, izvršila otvaranje
ponude, a budući da je ista uvezana i osigurana jemstvenikom radi zaštite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvršila
potpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice ponude, kao i potpisivanje i ovjeru koverte u kojoj je ponuda dostavljena.

U skladu sa Članom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (SI.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sačinila
Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni slijedeći podaci: Broj protokola ponude, naziv ponuđača i ukupna vrijednost ponuda
bez PDV-a.

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod brojem 10-33-4-41567-1 od 17.11.2023.godine i u zakonskom roku, putem faxa
i/ili e-maila dostavljen ponuđačima učesnicima postupka javne nabavke.

U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom koje treba da ispune ponuđači da bi stekli uslove za dalju
kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. 01-04-4-40714 od 10.11.2023.godine, je detaljnom analizom
ponude konstatovala da ista zadovoljava sve zahtjeve tražene Tenderskom dokumentacijom, odnosno da ispunjava formalno
pravne, tehničke i suštinske zahtjeve, te također izvršila i računsku provjeru dostavljene ponude, što je evidentirana i
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj 10-33-4-41751 od 20.11.2023. godine, i donijela zaključak da ista može biti predmet
vrednovanja i učestvovati u daljem toku natjecanja.

Imajući u vidu naprijed navedeno, te činjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provođenje e-aukcije u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije, član 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne može provesti u
slučaju prijema jedne prjhvatliive ponude, Komisija je dala prijedlog da se za ""Radove na sanaciji ravnih krovova za potrebe KCUS
a" postupak okonča u skladu sa članom 69. la) ZJN (SI.glasnik BiH br.39/14 i 59/22).

Obzirom da je cijena jedine dostavljene ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u navedenom postupku nabavke
zadovoljena transparentnost, Komisija jednoglasno daje prijedlog Ugovornom organu putem Izvještaja br. 10-33-4-41751-1
od 20.11.2023. god., da se nakon provedenog konkurentskog zahtjeva sa Obavještenjem o nabavci br. 893-7-3-423-3-597/23
od 02.11.2023.godine, Okvirni sporazum u trajanju od 12 (dvanaest) mjeseci dodjeli ponuđaču „EKO-GRADNJA"
d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 35.000,00 KM bez PDV-a, tj. u skladu sa osiguranim/obezbjeđenim finansijskim
sredstvima za ovaj postupak nabavke, a sve prema dostavljenoj ponudi broj 02/11/23 od 17.11.2023.godine (KCUS broj 10-11-
3-41542 od 17.11.2023.godine), odnosno jediničnim cijenama iz ponude koja čini sastavni dio sporazuma.

Prijedlog Komisije je prihvaćen i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

---"'e,e9~:!.!...lfl · ,.~GENERALN
... ~$''1' ~~~o~ J: .......... -~~~~~-,-.d-r-.-s~e;-t=.=L--:-:- 

.. 101/ !:'j(IJ~-., 
"" 0-ll~\0~' ..

,.,,.,,'KA o PRAVNOM WEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet} ~ana od ~an~ pr_ljema
ruu, V • • 'isanoj formi i u dovo(Jnom broJupnm1eraka,
Odluke. žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbt BiHputem ugovornog organa u P
a koji ne može biti manji od tri.

Dostaviti:
Ponuđačima
Tehnički sektor
a/aKCUS 


